habentes, illud auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc

paginam nostre confirmationis infringere, uel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem
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omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se

nouerit incursurum, Datum Laterani nonis Mail, pontificatus nostri

anno tertio.

Original auf Pergament mit Bleibulle.

CXL.

1257. — Heinrich von Seefeld bestätigt die Schenkungen, welche er der

Ahhtei heiligen Kreuz aus Veranlassung der Wahl derselben %u seiner

Begräbnissstätte zugewandt hatte, und vermehrt dieselben.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Heinricus

de Seveld omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum.

Cum nos apud eenobium sancte crucis elegerimus sepulturam pro spe

nobis future beatitudinis proponentes, ut inter religiosos et dei servi-

cio iugiter mancipatos nostre dormicionis et beate resurrectionis con-

sortium babeamus, tenore presentium innoteseimus uniuersis tarn

presentibus quam futuris, quod nos pro anime nostre remedio et salute

omniumque progenitorum ac heredum nostrorum perbenni felicitate

iam dudum contuleramus eeclesie memorate libera et legitima donatione

alterum dimiduum mansum in Whinshouen, et pro redditibus trium

talentorum abbati et conuentui dieti loci assignaueramus duos mansos

sitos in Gelanstorf, donee pro dictis redditibus trium talentorum ipsis

a nobis uel a nostris beredibus concambium ualens et competens in

aliis possessionibus traderetur statuentes, ut de omnibus exinde

prouenientibus annuatim in die beati Nycolai pro solatio eonuentus

plenum seruitium, hoc est in simila, piscibus et uino meliori bonesta

refectio baberetur. Item uineta, que babuimus in Phafsteten cum

areis et omnibus pertinenciis aliis delegaueramus post nostrum obitum

prefato cenobio sancte crucis ordinantes, ut de eisdem in die anni-

uersarii nostri annis singulis memorato conuentui refectio consolato-

ria donaretur, prout superius in die beati Nycolai modum distinximus

seruiendi. Tandem uolentes magis ad magis domino complacere et

pro uberiori in coelis messione in terris amplius seminare, dicta uineta

in Phafsteten cum areis et omnibus pertinentiis libere et absolute

beate virgini et sancte cruci tradidimus quiete et libere a memoratis

fratribus in perpetuum possidenda, ita ut redditus trium talentorum

in Gelanstorf assignati exinde recompensentur, et duplex seruicium,

uidelicet in die beati Nycolai et in die nostri anniuersarii annuatim
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inuiolabiliter persoluatur. Ut autem hec donatio et ordinatio apud nos

et heredes nostros robur obtineat firmitatis perpetue, presentem pagi-

nam conscribi et sigillo domini nostri comitis Ottonis de Plagen,

nostro qnoque et aliorum amicorum nostrorum sigillis feeimus com-

munirl. Huius rei testes sunt illustris comes Oüo de Plagen, Albero

de Velsperch dapifer Austrie, Albero de Chunringe pincerna Austrie,

Chvnradus de Hintperch, Otto de Perhtoldestorf, Rudolfus de Po-

tendorf, Otto de Prvnne, Otto Turso, Chvnradus Maze, Ulricus de

Rör, Otto de Haslowe, Wismto scriba, Pilgrimus de Valica, Rudli-

nus de Molt iudex in Seveld et Heinricus frater eius et alii quam

plures. Actum anno domini M^CC^LVII?

Original auf Pergament mit vier Siegeln, ein fünftes fehlt.

CXLI.

1257. — Bruder Heinrich von heiligen Kreuz, Provisor zu Ulrichskirchen,

beurkundet den Ankauf eines Gartens und Ackers daselbst für die Abbtei.

Quia tempora suis momentis instar fluuii deeurrencia res plerum-

que perpetua dignas memoria obliuionis corrumperent morbo, si non

econtra prudens sollicitudo hominum ea, que aguntur, quamuis sint

minima, seriptorum testimoniis perhennaret. Notum igitur sit omnibus

tenorem huius pagine cognituris, quod ego frater Heinricus fratrum

de sancta cruce prouisor in olrichschirchen pomerium vnum et

agrum ibidem inter duas uias situm aput Vlricum Planck assentien-

tibus in id ipsum eoniuge, nee non quatuor pueris illius pro dimidio

tertio talento emptione iusta atque legittima comparaui. Ne autem

aliqua exinde in posterum oriri possit litis sev calumpnie occasio

presentem seedulam sigillo domini de vlrichschirchen Hermanni roho-

randam statui, testibus nichilominus subnotatis. Testes itaque sunt

dominus Vlricus de Wolfgerstorf, dominus Herrmannus de Vlrichs-

chirchen, Fridericus de Velwen, Vlricus de Pellendorf, Vlricus

Pirchan, Vlricus de Neudek, Chunradus officialis de Wecelndorf,

Vlricus Oloch, Rutgerus pistor, Hirzo frater Olochi et alii quam

plures. Actum anno domini M"CC!'LVII?

Original auf Pergament mit Siegel.
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CXLII.

1258. 27. Jani. Kl. Maria-Zeil. ^ Ahht Ulrich von Kl. Maria-Zeil beurkun-
det einen mit der Ahhtei heiligen Kreuz unter Abbt Heinrich II. abge-

schlossenen Gütertausch.

IJniuersa negotia, que geruntur a uiris prudentibus, ne qua possit

attemptari callumpnia, poni solent in linqua testium et litterarum me-

moria perhennari. Sciant igitui* presentes ac posteri, quoddam con-

eambium inter nos abbatem Ulricum celle sancte Marie et dominum

abbatem Heinricum domus sancte crucis esse eelebratum in quadam

uinea, in molendino et in pratis cum eonsensu utriusque capituli. Nos

uero dei gratia Ulricus dictus abbas celle sancte Marie cum assensu

nostrorum fratrum inibi deo et gloriose virgini miiitantium quoddam

molendinum in ecclesia Medlicensi witum et duo prata circa terminos

Minchendorf ißosita, que soluunt annuatim X solides denariorum, domui

sancte crucis libere assignauimus. Ipsi uero in recompensationem

quandiim uineam dictam Wilreichs in Paden in monte domini ducis

sitam ipsorum iure nostre ecclesie contulerunt perpetuo possidendam.

Verum ne concambium nostrum aliqua in posterum impediret cal-

lumpnia, presentem paginam cum eorum nominibus, qui presenti con-

cambio, cumfieret, afuerunt, etsigilli nostri confirmauimus firmamento.

Adstiterunt enim cum fieret istud concambium , Haidenricus de

Paden, Albertus de Aleht cognomine Vuslo, Eherhardus consobrinus

suus, Ekehardus Gyleis, Levpoldus Canez, Wernhardus Plutlo,

Fridericus, Wichardus. Levpoldus, Fridericus, Chunradus carpen-

tarius et alii quam plures. Actum publice in nostro capitulo incarnati

uerbi anno domini nostri Millesimo CCfLVIIl!' indictione prima, datum

V? kalendas Julii per manus Uainrici nostri notarii in cella sancte

Marie.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXLIIl.

1258. — Margareth von Rorau schenkt der Abbtei heiligen Kreuz zu ihrem

und ihres Gemahles Seelenheile einen Mansen zu Kaltengang.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis Marga-

reta de Rorauice salutem in auctore salutis. Quoniam generatio pre-

terit et generatio advenit, populo qui nascetur natoque notum facio, quod
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ego in spe remunerationis diuine cum consensu et manu filii mei ad

peticionein et instanciam abbatis Heinrici et fratris Rudegeri Würfe-

ler contuli ecclesie sancte crucis unum mansum in Chaltengang pro

anime mee et mariti mei omniumque progenitorum ac heredum meo-

rum remedio et salute. Et ut hec donatio perpetuo rata et stabilisper-

seueret, presentem super hoc scedulam conscriptam sigillo mariti

mei prefate ecclesie roboraui. Huius rei testes sunt Heinricus pleba-

nus de Ponte, Heinricus antiquus cellerarius de sancta cruce, Eapoio

de Valchenberch, Heinricus de Liehtenstain et frater suus Albertus

de sancta Petronilla, Ulricus Stühse de Trautmanstorf et alii quam

plures. Actum anno domini M?CC?LVlIIf

Original auf Pergament mit Siegel.

CXLIV.

1258. — Conrad, Graf von Borsod, beurkundet einen Vergleich zwischen

der Abbtei heiligen Kreuz und Siboto, dem Sohne Siboto's, wegen eines

Grundstückes zu Sasun (Winden).

Nos Corrad comes de Borsod ad vniuersorum noticiam tam pre-

sencium quam futurorum harum serie uolumus deuenire, quod, cum

inter abbatem sancte crucis ex una parte et Sebotonem ex altera

filium Sebotonis contencio uerteretur super illam terram de Sasun,

quam antecessores nostri ecclesie sancte crucis perpetualiter

possidendain contulerant, vna cum prephato abbate talem inter eos

ordinauimus composicionem, quod in IUI. feodis duos antedicto Siboto

reliquimus perpetualiter possidere, duos uero residnos et tributum

vinee ecclesie supradicte perpetualiter possidere contulimus. Hoc

tamen adiecto, quod prephatus Seboto de duobus feodis, quos sibi

contulimus, ecclesie supradicte annuatim in festo sancti Georgii

XII. denarios soluere teneatur. Anno domini M?CC?L?VIII? hoc etiam

interposito, quod si aliquis ipsorum iniuriaretur, partes coram nobis

super facto comparerent, et si vendere vellet, non aliis nisi nobis uel

ecclesie uenderet.

Original auf Pergament mit Siegel.
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1258. — Otakar, Herzog von Österreich, bestätigt die Schenkung von vier

Mansen zu Guntersdorf von Seite Albero's von Leiss an die Ahhtei heiligen

Kreuz.

Ofacharus dei gracia dominus regni Boemorum, dux Austrie et

marchio Moravie omnibus presentem paginam inspecturis in perpe-

tuum. Quoniam generatio preterit et generatio aduenit, populo qui

nascetur natoque notum facimus, quod Albero de Leizze predium

suum in Gvnthartsdorf, videlicet quatuor mansos, quos contulerat

ec<;lesie sancte cructs, quando fratribus ibidem in religionis habitu

fuerat sociatus, iterato contulit coram nobis pro quadam summa pecu-

nie, nee non pro anime sue remedio et salute. Et ne quis in posterum

prefatam ecelesiam super dicti predii collatione molestare valeat aut

grauare, idem factum sigilii nostri testimonio peeiit roborari. In cuius

rei testimonium presentem paginam conscribi, et sigillo nostro feei-

mus comuniri. Testes huius rei sunt comes Otto de Hardekke, Hein-

ricus de Lihtenstein et Otto de Haslowe, Albero de Chunringe,

Albero de Velsperch, Rvdolf'us de Potendorfus, Otto Tvrso, Chvnradus

de Himperch et Marqiiardus filius eius, Vlricus, Marquardus, Chvn-

radus fratres de Pilhichdorf, Vlricus de Ekartsoioe, Vlricus de Wolf-

kerdorf, Siglochus de Vvldeinsdorf, et Ditricus frater suus, Chvnradus

deSmida et alii quam plures. Actum annodomini M°CC?quinquagesimo

octavo.

Original auf Pergament mit Siegel.

CXLVI.
1259. 24. Febraar. Wien.— Albero von Leiss beurkundet, der Abbtei heiligen

Kreuz vier Mansen %u Guntersdorf geschenkt zu haben.

Ne labantur cum tempore, que geruntur in tempore, literarum

conscriptio, sigillorum appensio, testiumque assercio perpetue confi-

dentie tarn presentibus quam succedentibus patefaciunt argumentum.

Nos igitur Albero de Leizze omnibus presentem paginam perspecturis

uolumus esse scitum, quod quatuor laneos in Guntherstorfe, quos iure

vere proprietatis a nostris predecessoribus possedimus, nuUo inpedi-

mento penitus obuiante ordini griseorum monachorum in sancta cruce

contulimus iure hereditario perpetualiter possidendos eadem libertate,

qua predicti lanei nostre iuridictioni tenebantur in quibuscumque

redditibus deseruire. In cuius rei testimonium sigilii nostri ceteroruraque
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proborum uirorum munimina sunt appensa testibus etiam subnotatis,

qui sunt, comes Otto de Hardeke, dominus Heinricus de Liehten-

steine, Albero dapifer de Velsperk, Otto de Haslawe, Otto de Meis-

awe, Albero de Chunringe, ülricus de Pilhitorfe et frater suus

Marchwardus, Hermanus de Wvlfgerstorf, Siglochus de Wildenstorfe,

Hainricus de Ruchendorfe, Chunradus de Smida, Albertus de Ne-

hesendorfe, Hainricus de Holabrune. Datum in Wienna anno incar-

nationis domini M.° CC? L? IX? in die saneti Mathie.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

CXLVII.

1259. 20. Mai. — Vergleich zwischen der deutschen Ordens-Commende %u

Wien und der Abbtei heiligen Kreuz wegen einer streitigen Besitzung zu

Hoßein.

Ut litterarum breui eompendio a future obliuionis dispendio

declinetur, est expediens ac honestum, humanam memoriam scripture

stipendio militare. Ad humane igitur vniuersitatis noticiam tarn pre-

sencium quam futurorum christi fidelium deueniat per presentes, quod,

cum Rudgerus de Losenhaim de consensu Tüte vxoris sue et libero-

rum suorum quosdam redditus in hovelin et hortos sitos ibidem

abbati et fratribus in sancta cruce pro anime sue remedio libere con-

tulisset, quos redditus Wisinto de Houelin ab eodem Rudgero feoda-

liter possidebat, et uterque eorum, Rudgerus \ide\icet iuri proprietatis,

et Wisinto infeodationis eessisset, ins suum sancte crucis eonuentui

libere assignando, tandem super eisdem redditibus inter fratres de

domo teutonica in Wienna ex una parte, et fratres de sancta cruce

ex altera lis est orta, affirmantibus fratribus de domo teutonica pre-

dictam donacionem ex parte Wisintonis factam infirmam esse ex

cuiusdam condicionis debito et non ratam. Et cum utrimque inter

predictos fratres verteretur controuersia, tandem, ne tunica caritatis

inconsutilis scinderetur, que inter easdem domos et fratres floruerat

ab antiquo quodam priuiiegio singulari, amicabili compositione ipsis

fratribus mediantibus eadem lis taliter est deeisa, ut fratres de sancta

cruce de predictis redditibus in hovelin haberent trium talentorum

redditus, residua uero pars reddituum eorundem ad fratres de domo

teutonica volueretur. Ne uero huius amicabilis compositionis firmitas

a posterorum memoria laberetur, fratev Chonradus comondutor Austrie

et frater Ortolfus comendator domus in Wienna presentem litteram
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sunt frater Chonradus de Veuhtwanch comendator Austrie, frater

Ortolfus comendator in Wienna, frater Ortivinus cellerarius domus

eiusdem, frater Dietricus sacerdos. De sancta cruce fratres Mecht-

fridus cellerarius, Fridericus camerarius, Chonradus elemosinator,

Heinricus quondam magister curie in Vlreichschirchen , Geroldus

magister curie in Wienna et alii quam plures. Datum anno domini

M?CC?LVmi? XIII? kalendas Junii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CXLYIII.

1259. — Wulfing von Altenburg verkauft der Ahhtei heiligen Kreuz einen

Mansen zu Kaltengang.

Uniuersis christi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Wulwingus de Altenburch salutem in auctore salutis, Tenore presen-

tium profiteor et protestor, notumque facio generationi presenti et

successure posteritati, quod predium uxoris mee in Chalthengange

uidelicet unum mansum desertum cum omnibus attinentiis suis de

consensu et uoluntate eiusdem uxoris mee ac jiberorum meorum uen-

didi iuste et legitime ecclesie sancte crucis. Ne autem in posterum

super eodem manso quisquam prefatum monasterium inpetere ualeat

aut grauare, presentem litteram sigillis uidelicet soceri mei et Ottonis

Thursonis feci pro munimine consignari. Huius rei testes sunt Ra-

poto frater mens, Ulricus de Gadem, Perhtholdus, Otto et Wichar-

dus fratres de Amstain, Levpoldus de Snephenstahi, Marquardus

Vmhesaiden, Leupoldus Ganz et alii quam plures. Actum anno domini

M?CC?LIX?

Original auf Pergament mit Siegel.

CXLIX.

1259. — Otto von Bertholdsdorf, oberster Kümmerer in Osterreich, schenkt

der Abbtei heiligen Kreuz mit Zustimmung seines Bruders und seiner

Schwestern sechs Mansen zu Kaltengang.

Ego Otto de Perhtolsdorf camerarius Austrie omnibus presen-

tem paginam inspecturis in perpetuum. Quoniam generatio preterit et

generatio aduenit, propter obliuionis morbum et dubietatis scrupulum

populo qui nascetur natoquo notum facio, quod ad peticionem et
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instanciam abbatis Ileinrici fratrumque de sancta cruce cum con-

sensu fratris mei Wichardi Patauiensis ecclesie uicedomni, nostra-

rumque sororum pro animarum nostrarum omniumque progenitorum

nostrorum remedio et salule contuli ecclesie memorate, quidqiiit in

Chaltejigange ad nos iure hereditario pertinebat, uidelicet sex mansos

cum feneto et omnibus attinentiis suis et quidquit ibidem Heidenricus

miles de Paden a nobis in feudo possidebat, quod dicti fratres eidem

commutauerunt, dantes ei in Levbatsdorf vnum mansum soluentem

vnum talentum et tres areas in Paden, quarum vna soluit LV. dena-

rios, altera XXX. tertia XX. Pro duobus quoque mansis in prefata

villa Chaltengange, qui ad ecclesiam Perhtolsdorf pertinebant, dicti

fratres duo talenta reddituum annualium in Prunne et Zohensunsdorf

et in Ezgeinsdorf prefate ecclesie tradiderunt. Item unum mansum

in Mvnherstal vendidi iuste et legitime fratribus memoratis. Item cum

eisdem commutaui unum mansum in Eberhartsdorf et duas areas pro

uno manso \n Aichawe Gomm\xi^i\or\B legitima atque iusta. Vtautem hec

emptio et commutatio et prefata donatio sepedicto cenobio sancte

crticis maneat in perpetuum inconuulsa presentem paginam conscribi

et cum appensis sigillis feci diligentius communiri. Huius rei testes

sunt Viridis prior de sancta cruce, Heinricus cellerarius, frater

Rudegerus Wörfler, Dietricus plebanus de Medelicko, Marquardus

plebanus in Perhtolsdorf, Otto Turso, Chunradus de Hintperch,

Perhtoldus, Otto et Wichardus fratres de Arnstain, Vlricus de

Weidervelde, Levpoldus Ganz, Marquardus Vmhshaiden et alii quam

plures. Actum anno domini IVÜ'CCfLIX? feliciter.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln. — Chmel, Notizenblatt f. 1843,

pag. 67, Nr. II.

CL.

(1259.) Ritter Heidenreich von Baden beurkundet, dass ihm die Ahhtei hei-

ligen Kreuz die lebenslängliche Nut%niessung einer Wiese bei Kaltengang

zugestanden habe.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Heindenricus de Paden salutem in vero salutari. Teuere presencium

profiteor et protestor, quod, cum bona mea in Chaldengang, que a

domino de Pertholdsdorf'm feodo possidebam, ipso annuenteetvolente

abbati et conuentui sancte crucis pro quibusdam prediis in Levbans-

dorfet in Paden convencione congrua comutassem, ab ipso abbate et

Fontes. XI. 10
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fratribus precibus inpetraui, vt ad dies vite mee in predicto predio

Chaltengang vnum michi pratum concederent, quod feni tantum

hiibere possit, quantum mensura illa habere solet, quam drevtagwereh

dici vulgariter eonsueuit. Sit nichillominus, vt post meum obitum idem

pratum ad ecclesiam libere reuertatur. In cuius rei testimonium, quia

sigillum proprium non habui, presentem scedulam sigillo domini Thur-

sonis de Rauhenek commuiiiri pccii cum testibus anriotatis, Heinri-

cus quondam abbas sancte crucis, Heinricus antiquus cellerarius,

frater Rvdegerus Wvrfler, Rudolfus Maz, Vlricus de Rore, Albero

de Paden et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegel. (Conf. die vorhergehende Urkunde

Nr. CXLIX.)

CLL
1259. Heiligen Kreoz. — Siegfrid, Abbt von heiligen Kreuz, heurhtindet die

Slißnng eines Jahrtags von Seite Heinrich's von Merswanch und seines

Sohnes Johann für deren Gemahlinen Namens Mathilde und Gertrude.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ut acta salubria

ab hominum non decidant memoria, scripture testimonio debent cau-

tius solidari, ne per liuores derogantium aliqua menlis imbecillitas

super ea oriatur, per quam talium actuum conflrmatio fiat in posterum

annullata. Perpresentium igitur continenciam manifestum fieri uolumus

vniuersis nos fr. S. dictus abbas sancte crucis, quod dominus Hei?i-

ricus de Merschwanch et filius eius dominus Johannes pro remedio

domine Mahtildis vxoris domini Heinrici, nee non et domine Gysle

vxoris domini Johannis in elemosinam nobis quindecim talenta dena-

riorum contulerunt tali condicione mediante, vt de ipsis denariis predia

comparentur, de quorum redditibus in die anniuersario prefate domine

Mehtildis felicis memorie, videlicet in die beati Matbie, nostro conuentui

in piscibus et in vino, sicut aput nos actenus est consuetum, plenarie

seruiatur. Quamdiu vero dicta predia non fuerint comparata, de nostris

bonis, videlicet de duobus mansis in Livbansdorf duo talenta soluen-

tibus, antedictum seruicium compleatur. Vt autem hec ordinatio robur

obtineat firmitatis, presentem paginam nostro sigillo fecimus comu-

niri. Actum anno domini ]V1?CC?L!'IX!' in sawc^a crMce consencientibus

fratribus vniuersis.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CLII.

1260. 3. Jani. — Margareth von Zebing, Gemahlin Heinrich's von Main-

berg, schenkt der Abbtei heiligen Kreuz, woselbst ihre und ihrer Vorfahren

Grabstätte, einen Weingarten bei Kl. Neuburg.

Ego Margareta de Zebinge omnibus christi fidelibus tarn pre-

sentibus quam futuris presens scriptum inspecturis salutem in domino.

Tenore presentium profiteor et protestor, quod in sancta cruce cum

progenitoribus meis eligens sepulturam contuli eidem ecclesie cum

consensu et uoluntate mariti mei Heinrici de Mainherch vineam meam

cum area una in Niwenhurch ante portam Wirmensium sita in loco,

qui Choelrgazze nuncupatur, pro anime mee et progenitorum meorum

nee non heredum meorum remedio et salute. In cuius rei testimonium

presentem paginam sigillo meo feci comuniri ad perpetuam memoriam

cum testibus annotatis, videlicet Ottone de Mainberch, Vlrico de

Gadem, Pertoldo de Arnstem, Chunrado de Gerlohes , Heinrico

Würger, Heinrico de Wierberch procuratore meo et aliis quam plu-

ribus fide dignis. Actum anno domini MfCCi'LX!' tercio nonas Junii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CLIII.

1260. — Hermann von Wolkersdorf beurkundet, dass Bruder Heinrich von

heiligen Kreu%, Provisor zu Ulrichskirchen, daselbst fünf Joch Acker für

die Abbtei erkauft habe.

Omnibus cbristi fidelibus presens scriptum inspecturis ego

Hermanus de Wolfgersdorf salutem in auctore salutis. Tenore pre-

sencium protestor notumque facio tam moderne etati quam successure

posteritati, quod frater Heinricus prouisor fratrum sancte crucis in

vlrichschirchen agrum quemdam quinque iugera babentem situm inter

eandem villam et locum, qui dlcitur aigenpavm, ab Vlrico dicto pirc-

han et uxore eius pro quatuor lalentis ad ins ciuile iuste et legitime

comparauit taliter, vt iam prefatus frater Heinricus eidem VI. inde

pro iure ciuili duodecim denarios per annum deseruiat, vt etiam ego

eiusdem empcionis testis existam et defensor. Vt igitur dicta ecclesia

predictum agrum sub iure memorato pacifice semper possideat et quiete,

presentem paginam eidem in testimonium sigilli mei feci munimine

roborari. Huius autem rei testes sunt Fridericus plebanus de

10*
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Vlrichschirchcn , Vlricus frater rneus, item Viridis, Marquardus

et Chünradus fratres de Pilchdorf, et Fridericus de Weihen, Viri-

dis Planck, item Vlricus, Rudolfus fratres de Pellendorf, et alii

quam plures. Actum anno domini MfCCi'LX!*

Original auf Pergament mit Siegel.

CLIV.

1260. — Johann von Merswang schenkt der Ahhtei heiligen Kreuz auf

seinen Todfall drei und ein halb Pfund jährlicher Gülten %u Schönstrass,

Lichtenwert und Engelschalchsbrunn.

Ego Johannes de Merswanc ienore presentium notum volo fieri vni-

uersis,quod domino S. abbati et conuentui sancte crticis in prediis meis,

videlicet in Schonstrazze et Lihtenwart et Engelschalchesprvnne

redditus trium talentorum et dimidii viuus et sanus voluntarie ordinaui

post dies vite mee libere et perpetue possidendos, ita tarnen, si me

de hac vita decedere contigerit intestatum. Promisit etiam michi ante-

dictus abbas, ut de ipsis redditibus in die omnium fideiium animarum

in piscibus et pane et vino meliori conuentui ministretur, sicut aput

illos seruicia fieri consueuerunt. Testes Heinricus cellerarius, Liv-

^oZc?MS frater abbatis, Wolfkeriis. Actum anno domini M!'CC?sexagesimo.

Original auf Pergament mit Siegel.

CLV.

Circa 1260. — Conrad, genannt Hartrat, Bürger von Wien schenkt mit

seiner Hausfrau Juta der Ahhtei heiligen Kreu% %u ihrem beiderseitigen

Seelenheile zwei Pfund jährlicher Gülten zu JNieder-Hollahrunn.

Notum sit Omnibus tarn presentibus quam futuris, quod ego

Chiinradus dictus Hartrat ciuis wienne7isis patrie celestis cupiens

fieri particeps et coheres, cernensque ad hanc obtinendam, propria

deesse merita, deuoto menfis afTectu de firma spei certitudine oratio-

nes fratrum deuotorum in saiicta cruce ordinis Cysterciensis conpa-

rare mihi studui, ut, quod in me minus dignum cernitur, illorum

mihi precum sufTragio a patre misericordiarum misericorditer condo-

netur. Ideoque memoratis fratribus per manus dilecte vxoris mee,

domine Jvtte, duorum talentorum redditus sitos in villa, que inferiiis

Ilolahrunne dicitiir, quos ego de propriis mihi facultatibus comparani

et quiete possedi, ob remedium animarum nostrarum libere tradidi
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domui sancte crucis perpetuo permansuros. In cuius rei perpetuam

firmitatem et euidentiam, cum proprio non utar sigillo, presentem lit-

teratn eis tradidi sigillo honesti et fide digni viri domini Cimnonis

dicti magistri monete ciuis Wiennensis publice comunitam. Huius rei

sunt testes, dominus 0. de Foro, Palthramus ante cymiterium, Pal-

thramus dictus Vatzo, Wernherus Speismaister, H. Spangenberger

et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegel.

CLVI.

Circa 1260. — Rüdiger, genannt Nöstacher, beurkundet, dass er der Abbtei

heiligen Kreuz das Obereigenthum über einen Weingarten zu Soss zu

seinem Seelenheile geschenkt habe.

Ego Rudgerus dictus Neztaher teuere presentium uniuersis

profiteor et contestor, quod, cum ego et frater meus Hainricus soror-

que nostra Liehhildis XL. denariorum redditus de quadam uinea sita

in sazz, que Neztahaer uocatur, iure hereditario communiter habere-

mus, exclusis bominum honestorum testimonio germanis meis Heinrico

et Liebh. redemptisque per concambium partibus eorum aliis heredi-

tatis nostre rebus predictos redditus simul cum proprietatis iure cepi

solus, tranquille ac libere possidere. Cum igitur alicuius necessitatis

articulo imminente sepedictos redditus cuidam uiro nomine Heinrico

in Paden iuxta ecclesiam beate Marie uirginis residenti, qui eandem

uineam a me tenuit iure ciuili, quod uulgo purchrebt dicitur, sub

nomine meo ac dilecte coniugis mee *) liberos ex me tunc non haben-

tis pro XV. solidis uendere placuisset, ins proprietatis, quod in ipsa

uinea habui, ob salutem meam et progenitorum meorum ecclesie

sancte crucis ordinis Cysterciensis et fratribus ibidem deo seruienti-

bus in perpetuum pleno iure contuli possidendum, assumens mihi

dictis fratribus promittendo, quod contra omnem impeticionem pre-

dicte coniugis mee*), sev futurorum liberorum meorum, uel etiam

germanorum meorum Heinrici et Liebh, siue omnium, quorum ad

consensum intererat dextras dare iuxta communem terre formara,

opponere me debeo defensorem. Quod si non fecero uel facere

nequiero, dimidiam partem curie nostre site in Neztah, que me con-

tingit, Obligo pro equipollencia XV. solidorum, que ebentewr uulgariter

) Der Name fehlt.
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dici potest. In cuius rei testimonium iiirorum nobilium domini Ulrici

de llor et domini Friderici dicti Raedler sigillis presentes uolui

roborari. Testes uero sunt Ulricus de Ror, Fridericus Raedler,

Otto de Paden, Ulricus Holzer, Ortolf'us Murrel, Chunradus de

Taehnstain, Henricus frater suus et alii quam plures.

Original auf Pergament mit einem Siegel, das zweite fehlt.

CLVII.

Circa 1260. — Zeugnissbrief, dass Wernliard von Schoenfeiten und sein

Sohn Hermann der Abbtei heiligen Kreuz ein Predium zu Sulz verkauft

haben.

Quoniam fluxa est et labilis etas hominum, dignum duximus huic

pagine anotare, quod abbas sancte crucis a domino Wernhardo et

Glio eius Hermanno de Sclienenliten quoddam predium emimus in

Sidze in die sancti Georii martyris, et ut testamentum firmum per-

maneat, subscriptis testibus uolumus roborari. Huius rei testes sunt

Otto de Ottenstein, Hainricus de Redela, Gerungiis Holzeman, Otto

de Rastenvelde, Gehhardus de Schalach, Chunradus de Chujfai'ny

Lupoldus de Dursindorf, Hainricus de Horbach.

Original auf Pergament mit Siegel.

CLVIII.

1261. 27. Februar. — Conrad Maze schenkt zu seinem, seiner Frau und

Kinder Seelenheile der Abbtei heiligen Kreuz einen Weingarten bei Baden.

Cum merito diem messionis extreme debeat vnusquisque bonis

actibus preuenire, ego Chvnradus Maze idipsum adtendens, quantum

facultatis mee fuit, vineam vnam prope Paden sitam, quam pecunia

mea comparaui, ob remedium anime mee, coniugis et liberorum

meorum, Rudolfi videlicet et Vlrici, de consensu eorundem ecelesie

gloriose virginis Marie ad sa?ictam crucem contuli libere perpetuo

possidendam. In huius rei euidens testimonium presentem litteram

volui communiri sigilli mei karactere roboratam cum testibus

subnotatis, quorum nomina sunt hec. Otto Türso de Rauchenek,

Viridis de Ror, Albero de Paden, Heindenricus de Paden. Gesta

sunt hec anno domini MfCCfLXI? Tercio kalendas Mareii.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CLIX.
1261. — Wulfing von Buchberg überlässt der Abbtei heiligen Kreuz %u

seinem Seelenheile das ihm zustehende Obereigenthum. über eine Mühle bei

Tribuswinkel.

Omnibus in christo fidelibus presentes inspecturis litteras Vvl-

fingus de Pvchperch salutem in omnium salutari. Quum generacio

preterit et generacio advenit, necesse est, facta hominum et scriptis

et testibus roborari. Tenore igitur presencium profiteor et protestor,

quod, cum quedam matrona dicta Mehtildis de Stecheinberg molen-

dinum quoddam cum suis pertinenciis situm iuxta villam Tribanswin-

chel ad dies vite sue a me iure fevdi possideret, ipsumque molendi-

num per guerram vastatum esset penitus et destructum, fratres de

sancta cruce, quorum predio adiacebat, dictum molendinum pro tribus

talentis et uno modio frumenti a prefata vidua cum meo consensu

libere redemerunt. Et cum predicta femina iuri suo fevdali, quod

habere debuit tempore uite sue, coram me plene et plane abrenun-

ciasset prescripta ei pecunia assignata, ego quoque pro remedio anime

mee et progenitorum meorum idem molendinum cum iure proprietatis

et infevdacionis, quod me libere contingebat, penitus abdicando cum

singulis pertinenciis suis omni iure contuli ecclesie sancte crucis ab

eadem perhenniter possidenda. Et ne fratres in sancta cruce aliquid

in posterum a quoquam hominum incurrant calumpnie detrimentum,

promisi me in iam dicto molendino secundum ius terre Austrie defen-

sorem et pro eis omnibus se impetentibus responsurum. In cuius rei

certam evidenciam presentes litteras sub sigilli mei testimonio con-

munivi, testibus ydoneis subnotatis, qui sunt, Waltherus prior de

sancta cruce, Herwicus de campo liliorum, frater Leo ibidem, frater

Heinricus de domo tevtonica dictus de Merswanch, Heinricus miles

de Potendorf, Herbordus de Tribanswinchel, Chonradus Modlarius.

Actum anno domini M?CC"LXI?

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

CLX.
1261. — Die Brüder Bapoto und Wulfing von Wildeck beurkunden und

gewährleisten eine von der Grossmuffer ihrer Hausfrauen , Namens Ger-

trud, der Abbtei heiligen Kreuz gemachte Schenkung.

Uniuersis christi fidelibus presentem paginam inspecturis Ra-

poto et Wulfingus fratres de Wildekke salutem in auctore salutis.
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Notum facimus tain presenti etati quam future posteritati , quod ple

memorie Gertrudis socrus nostra pro anime sue suorumque progeni-

torum ac heredum remedio et salute ecclesie sancte crucis unum

mansum in uilla Chroteiidorf delegauit, consensu uxorum nostrarum

et nostro pariter accedente. Ne igitur super eodem manso quisquam

in posterum dictatn ecclesiam inpetere ualeat aut grauare, presentem

paginam eidem sigillis, nostro uidelicet et Ottonis Tursonis fecimus

roborari. Huius rei testes sunt Heinricus quondam abbas sancte cru-

cis, Heinricus antiquus cellerarius, Perchtholdus, Otto et Wichnrdus

fratres de Ärnstain, Ulricus de Gadem, Levpoldus de Snepphen-

staine, Marquardus Umbescheiden , Levpoldus Ganze et alii quam

plures. Actum anno domini M^CC^LX!?

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 109,

Nr. 192.

CLXI.

1262. 23. Mai. Krummau. — Königin Margaretha erlässt der Abbtei heiligen

Kreuz zu ihrem Seelenheile das ihr zu entrichtende Bergrecht vo7i den

Weingärten zu Talarn.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Margareta dei gratia

Romanorum regina Olia ducis Liupoldi semper augusta vniuersis

Christi fidelibus presentibus et futuris in perpetuum. Quoniam quidem

obstante secularis conuersacionis habitu et honore non possumus

creatori uniuersorum sollieitudine debita deseruire, nee ipsius benigni-

tati cottidianis nos supplicacionibus comendare, saluberrimum arbi-

tramur, illis elemosinarum prebere subsidia, qui a terrenis tumultibus

sequestrati in dei seruicio deuotis orationibus ceterisque spiritualibus

exerciciis sollicicius occupantur. Igitur tenore presencium constare

uolumus uniuersis, quod nos pro remedio anime nostre parentumque

nostrorum monasterio dei genitricis Marie in sancte crtice vsui fra-

trum deo inibi seruiencium libere contulimus ius montanum in Talam,

quod ad tres carratas et decem vrnas vini maiorismensure noscituresti-

matum. Ne ergo temporum labente curriculo huius donacionis firmitas

presumptione cuiuspiam infringatur, presentem paginam sigillo nostro

etadnotacione testium roboramus. Testes sunt Bapotode Valkenberch,

Wuluingus de Cliaphenberch, Chunradus de Ebersdorf, Albertus de

Celkingen , Chunradus de Ceckingen , Livpoldus camerarius.
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TreusUehus de Altenbiirch et alii quam plures. Datum in Chru-

menowe anno domini M?CC?LXII? Indictione quinta. X? kal. Junii.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt. — Herrgott, Monum. I Auctar.

pag. 212, Nr. X.

CLXII.

1262. 22. Juli. — Alhero von Baden beurkundet, seiner Hausfrau Dtemud,

Herrn Johann's von Merswang Schwester, alle seine Besitzungen in Baden

freiwillig abgetreten zu haben.

Quoniam labilis est hominum memoria, et omnis actio humana

instabilis et caduea, ideo conuenit et expedit, ut ea, que geruntur uel

conduntur, lueido litterarum testimonio roborentur. Hinc est, quod ego

*Albero dictus de Paden scire cupio inspectores presentium uniuersos,

quod magnis infortuniarum casibus ingruentibus et urgentibus , cum

a domino Wernhardo de Wolfgersdorf m^Q\\Q,\\&Y captiuarer, et in

eins captiuitate infelicius detinerer, grauitate ac magnitudine infeli-

citatum uictus conpulsus sum, omnia bona mea sita in Paden iure

hereditario et iusto hereditarie distributionis titulo ad me a meis

coheredibus secundum ius, quod uulgo fürzicht dicitur, libere deuo-

luta pro mea liberacione ac miseriarum mearum releuacione domino

Perchfoldo de Engelschalchsuelde incunctanter ad certum diem et

terrainum obligare. Quod cernens dilecta coniux mea, dotnina uidelicet

Diemüdis soror domini Johannis de Merswanch, cum qua nouiter

post captiuitatem meam contraxeram, ac meis calamitatibus ex debito

fidelitatis sincere conpatiens, nullum adhuc mecum babens beredem,

de bona uoluntate et consensu fratris sui prenotati ac beneplacito

omnium coheredum suorum omnia bona sua, que ad eam quoque a

coheredibus suis secundum ius, quod fürzicht dicitur, fuerant deuo-

luta, protinus uendidit et me a captiuitate, meaque bona ab obliga-

cione et a meo creditore domino Perchtoldo de Engelschalchsueld

fideliter liberauit. In recompensam uero tante fidelitatis mulieris bone

et fidelis et ab omnibus comendande dilectionis et ego uersa uice

ardoribus inflammatus iam me liberato et bonis meis redemptis ac

uniuersis debitis per predictam uxorem meam plenissime persolutis,

ipsi et eidem uxori et liberatrici mee et bonorum meorum eo tem-

pore, quo iam liber et libere id facere potui, omnia bona mea, que in

Paden habere potui, ad manus suas libere resignaui, ut ipsa de eis-

dem bonis faceret, ordinaret atque disponeret, quicquid in uita ue
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post mortem utriusque, uidelicet moam et suam, melius iudicaret. In

cuius rei testimonium euidens et munimen presentem litteram mei

sigilli appensione uolui communiri, testibus subnotatis, qui sunt domi-

nus Otto de Perchtolstorf camerarius Auslrie, dominus Otto de

Haslauwe iudex prouincialis, dominus Wernhardus et dominus Her-

mannus fratres de Wolfgerstorf, dominus Perchtoldus de Engel-

schalchuelde, dominus Otto Türse, dominus Wulfingus de Tribans-

winchel, dominus Chunradus Matzo, dominus Ulricus de Ror, domi-

nus Haidenricus de Paden et alii quam plures. Actum anno domini

M?CC°LX?II? XI? kalendas Augusti.

Original auf Pergament. — Chmel, Notizenblatt f. 1843, pag. 68, Nr. DI.

CLXIII. 4
1262. — Otakar, König von Böhmen und Herzog von Österreich etc., erlässt

der Abblei heiligen Kreuz das ihm zu entrichtende Bergrecht von den

Weingärten zu Talarn und Engelschalchsdorf.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Otacarus dei

gratia rex Boemorum, dux Austrie et Stirie, et marchio Morauie

Omnibus christi fidelibus presentem paginam inspecturis in perpe-

tuum. Quoniam auetor omnis gratie et fons largiflue pietatis ad hoc

nos bonorum et facultatum culmine sublimauit, ut tanto uberius iuxta

propbete consilium peccata nostra elemosinis et misericordiis paupe-

rum redimamus, quanto amplius in hoc mundo pre ceteris possidemus,

eo moniti instinetu notum faeimus tam presenti etati quam succes-

sure Posterität!, quod nos cernentes ecclesiam sancte crncis frequenti

incursu Vngarorum et Chumanorum pre ceteris cenobiis periculosius

laborare, volentesque conmutare pro terrenis celestia, pro temporalibus

sempiterna vinum, quod pro iure montis in Talarn (de officio, quod

wartperch dicitur in wulgari), et in Engelschalsdorf nobis annuatim

fratres eiusdem ecclesie persoluebant, quod ad tres carratas et circa

decem vrnas maioris mensure fuerat estimatum, ad consilium et inter-

uentum ministerialium nostrorum ipsis relaxauimus eorum defectibus

consulendo. Vt autem hec nostre relaxationis gratia ipsis perpetuo

maneat inconuulsa, nostreque saluti orationum suarum semper deser-

uiant adiumenta, presentem paginam super hiis conscriptam sigilli

nostri munimine ipsis fecimus roborari. Huius rei testes sunt Hein-

ricus de Chunring marschalcus Austrie, Chunradus de Hintperch
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et Marquardus filius eius, Otto de Pertoltsdorf, Wocko marschalcus

Boemie et capitaneus Styrie, Wulfingus de Stvhenhercli, Vlricus de

Pylihdorf, Albero de Arberch, Otto Turso, Pertoldus, Otto et Wi-

chardus fratres de Arnstetn, Pertoldus de Engelschalsvelde, Alber-

tus de Celking pincerna curie et frater suus Ludewicus, Chunradus

de Cecking, Marquardus de Gereut magister cellarii, Gotfridus et

Gerimgus magistri montis de Wartperch et alii quam plures. Actum

anno domini M°CC°LXII?

Zwei Originale auf Pergament mit Siegel; in dem einen ist nur von Talarn

allein die Rede mit dem oben in den ( ) beigefügten Beisatze. — Pez, Thesaur.

VI, II, pag. 108, Nr. 190.

CLXIV.

1262. — Dietrich, Pfarrer von Medling, beurkundet einen mit der Abbtei

heiligen Kreuz eingegangenen Güter tausch.

Omnibus ehristi fidelibus presens scriptum inspecturis Dietricus

plebanus de Medelico salutem in auctore salutis. Que geruntur in

tempore, ne curriculo temporum per obliuionis morbum a memoria

hominum elabantur, scriptis solent et testibus perhennari. Eapropter

notum facio tam presentibus quam futuris, quod ego parem et consi-

milem feci comutationem cum ecclesia sancte crucis tempore vene-

rabilis abbatis Heinrici, dando vnum mansum in Chaltengange , nee

non terciam partem vnius mansi in Phaffesteten, et triginta denario-

rum redditus in Engelschalchesdorf pro vno manso et dimidio in

Zohensunsdorf, et pro duabus areis in Prvnne forma comutandi legi-

tima atque iusta. Ne uero in posterum aliqua, quod absit, ambiguitas

ex hinc seu litigium oriri valeat, presentem paginam conscriptam in

eiusdem rei testimonium sigilli mei roboraui munimine, testes ydoneos

nichilominus subnotando, Mehtfridum videlicet priorem, Heinricum

quondam abbatem, Heinricum antiquum cellerarium, Waltherum celle-

rarium, Levpoldum Ganezze, Marquardum Vnbescliaiden, Marquar-

dum officialem in Phaffesteten, Vlricum officialem in Drvmawe et

alios quam plures. Actum anno domini M!*CC"LX? secundo.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CLXV.
1262. — Bruder Heinrich von heiligen Kreuz beurkundet, für die Abbtei

zwölf Joch Acker und eine Wiese bei Ulrichskirchen von Friedrich von

Velben erkauft zu haben.

Vniuersis christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presen-

tibus litteris duximus fideliter innotescendum, quod nos frater H.

magister curie in Vlricheschirchen apud quendam nomine Fridericum

de Vcelben duodecim iugera et pratum, quod uulgariter dicitur fivr-

havpt, pro quinque libris denariorum beate Marie virgini ad sanctam

crucem ex comuni consilio fratrum conparauimus, videlicet in purch-

reht; tali tamen condicione, quod filie sue predicti Friderici, eui id

ipsum predium iure perpetuo delegauit, vt in festo Michahelis idem

magister eurie predicte filie Margarete annuatim dimidium talentum

soluat denariorum. Preterea sciendum est, quod dominus Viridis in

Wolfgersdorf^nm^ conuencionis promisit et uult esse tutor ae defen-

sor. Huius rei testes sunt: deeanus de Spantieberch sigillo suo, domi-

nus Wernhardus dictus de Wolfgersdorf, dominus Ulricus de Ucen-

dorf, Vlricus Plancho, Fridericus plebanus in Vlricheschirchen,

Vlricus Niedechger, Vlricus Oloch, Hainricus Grasperger. Her-

mannus, Vlricus Moevro, Rudegerus, Adloldus de Mergersdorf,

Chunradus de Wezlendorf. Hec sunt facta anno domini M?CC?LX?1I?

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CLXVI.

1262. — Conrad von Himberg beurkundet , er habe sich in der Abbtei heili-

gen Kreuz seine Grabstätte erwählt, und derselben aus diesem Anlasse zwei

Lehen im Dorfe Lohe und ein Lehen zu Wuhaendorf geschenkt.

Omnibus christi fidelibus presentem paginam inspecturis Chun-

radus de Hintperch salutem in auctore salutis. Quoniam generatio

preterit et generatio aduenit, propter obliuionis morbum et dubietatis

scrupulum tenore presentium profiteor et protestor, notumque facio

tam presentibus quam futuris, quod in claustro sa7icte crucis eligens

sepulturam pro anime mee omniumque progenitorum ac heredum

meorum remedio et salute, nee non uxoris mee cum consensu eiusdem

et liberorum nostrorum contuli ecclesie memorate duos mansos in

uilla Lohe et dimidium mansum in Wulzendorf, ut de prouentibus

eorumdem fratribus ecclesie sepedicte in commemoratione omnium
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fidelium defunctorum annuatim in pane albo et meliori uino ac pisci-

bus honesta refectio ministretur. Ut autem hec nostra donatio et

predicta ad honestam refectionem seruiendi conditio perpetuo maneat

inconuiilsa, presentem paginam exinde conscribi et sigillo meo feei

diligentius communiri. Huius rei testes sunt , Otto de Perhtolsdorf,